
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.12.2024 г. 

 

г. Аксай 

 

№ 975 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 22.11.2018 г. № 1047 «Об 

утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Развитие 

физической культуры и спорта» 

 

Руководствуясь постановлением администрации Аксайского городского 

поселения от 20.05.2024 г. № 325 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ Аксайского городского 

поселения», распоряжением администрации Аксайского городского поселения от 

09.07.2024 г. № 146 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Аксайского городского поселения»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского городского 

поселения от 22.11.2018 г. № 1047 «Об утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Развитие физической культуры и спорта», 

изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложения к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Аксайского 

городского поселения в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по социальным 

вопросам. 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

 

Постановление вносит: 

общий отдел 



 

 

 

2 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Аксайского городского поселения 

от «___»_______ 2024 г. № ___ 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Аксайского городского поселения  

«Развитие физической культуры и спорта» 

 

I. Стратегические инициативы  

 муниципальной программы Аксайского городского поселения  

«Развитие физической культуры и спорта» 

 

1. Оценка текущего состояния  

сферы реализации муниципальной программы Аксайского городского поселения 

«Развитие физической культуры и спорта» 

Муниципальная программа Аксайского городского поселения «Развитие 

физической культуры и спорта» (далее также – муниципальная программа) 

определяет цели, задачи, основные направления развития в сфере физической 

культуры и спорта, финансовое обеспечение, механизмы реализации мероприятий и 

показатели их результативности. 

В условиях постоянного усиления конкуренции в спорте высших достижений 

важно обеспечивать достойное место Аксайского городского поселения на 

международной спортивной арене. В целом Аксайское городское поселение 

характеризуется достаточно уверенной положительной динамикой в этом 

направлении.  
Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 

«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» в 
качестве одного из целевых показателей, характеризующих достижение 
национальных целей к 2030 году, установлено увеличение доли граждан, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом до 70 процентов. 
Это основной показатель государственных программ развития физической культуры 
и спорта в России и субъектах Российской Федерации, а также федерального проекта 
«Спорт – норма жизни».  

В настоящее время Аксайскому городскому поселению удается сохранить 
положительную динамику. За последние 10 лет численность населения, 
занимающегося физкультурой, увеличилась почти в 2 раза.  

 
2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики 

Аксайского городского поселения в сфере реализации муниципальной программы 
Приоритетами являются: 
вовлечение жителей в регулярные занятия физической культурой и спортом, 

прежде всего, детей и молодежи; 
повышение доступности объектов спорта, в том числе для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов; 
увеличение численности граждан, занимающихся видами спорта, 

включенными в программу спартакиад учащихся и молодежи России, от общего 



 

 

 

3 

количества граждан, систематически занимающихся физической культурой и 
спортом; 

совершенствование системы подготовки спортивного резерва и наращивание 
материально-технического и финансового обеспечения ведущих и перспективных 
спортсменов Аксайского городского поселения; 

усиление конкурентоспособности Аксайского городского поселения на 
российских и международных спортивных соревнованиях; 

расширение аудитории массовых физкультурно-спортивных мероприятий; 
повышение уровня квалификации тренерского состава, привлечение в отрасль 

молодых специалистов. 
Целью является обеспечение жителей Аксайского городского поселения 

возможностью систематически заниматься физической культурой и спортом и 
увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и 
спортом. 

Реализация приоритетов и цели позволит: 
обеспечить устойчивое развитие физической культуры и спорта в Аксайском 

городском поселении; 
привлечь к систематическим занятиям физической культурой и спортом и 

приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения, что окажет 
положительное влияние на улучшение качества жизни граждан Аксайского 
городского поселения; 

достичь спортсменам Аксайского городского поселения высоких спортивных 

результатов на всероссийских спортивных соревнованиях. 

 

3. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами,  

целями и показателями государственных программ Ростовской области 

Муниципальная программа разработана в целях реализации на территории 

Аксайского городского поселения государственной программы Ростовской области 

«Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением 

Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 648 (далее – Государственная 

программа Ростовской области). 

Взаимосвязь муниципальной программы с Государственной программой 

Ростовской области обеспечивается путем формирования муниципальной программы 

с учетом параметров Государственной программы Ростовской области, включения 

мероприятий и показателей, предусмотренных для Аксайского городского поселения. 

 

4. Задачи муниципального управления  

в сфере реализации муниципальной программы 

Задачами являются: 

- создание для всех категорий и групп населения условий для занятий 

физической культурой и спортом; 

- обеспечение эффективного использования спортивных объектов, 

находящихся в пользовании муниципальных автономных учреждений Аксайского 

городского поселения. 



 

 

 

4 

 

II. ПАСПОРТ 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Развитие физической культуры и спорта» 

 

1. Основные положения 

Куратор муниципальной программы 

Аксайского городского поселения 

Камфарин Е.Н., глава Администрации Аксайского городского поселения  

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы Аксайского 

городского поселения 

Бобков Д.А., заместитель главы Администрации Аксайского городского 

поселения по социальным вопросам  

Период реализации муниципальной 

программы Аксайского городского 

поселения 

этап I: 2019 – 2024 годы; 

этап II: 2025 – 2030 годы 

Цели муниципальной программы 

Аксайского городского поселения 

Обеспечение жителей Аксайского городского поселения возможностью 

систематически заниматься физической культурой и спортом и увеличение 

доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и 

спортом  

Объем финансового обеспечения за 

весь период реализации 

211 117,0 тыс. рублей: 

этап I: 144 071,6 тыс. рублей; 

этап II: 67 045,4 тыс. рублей. 

Связь с национальными целями 

развития Российской Федерации/ 

государственными программами 

Ростовской области 

национальные цели: сохранение населения, здоровье и благополучие людей; 

государственные программы: государственная программа Ростовской 

области «Развитие физической культуры и спорта», утвержденная 

постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 648 

 



 

 

 

5 

2. Показатели муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уро

вень 

пока

зате

ля 

Признак 

возраста-

ния / 

убывания 

Едини

ца 

измере

ния (по 

ОКЕИ) 

Вид 

показате

ля 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателей Документ Ответс

твен-

ный за 

дос-

тижени

е 

показа

теля 

Связь  

с 

показателя

ми 

националь

ных целей 

Информа-

ционная 

система 

значе-

ние 

год 2025 2026 2027 2030 

(спра-

вочно) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1. Цель муниципальной программы «Обеспечение жителей Аксайского городского поселения возможностью систематически заниматься 

физической культурой и спортом и увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом» 

1.1. Доступ 
населения к 
занятиям 
(физкультурн
о-
оздоровитель
ным) на 
объектах 
спортивной 
инфраструкту
ры 

МП возрастан
ие 

процент
ов 

ведом-
ственн

ый 

100 2023 100 100 100 100 Стратегия 
социальн
о-
экономич
еского 
развития 
Аксайско
го района 
Ростовско
й области 
на период 
до 2030 
года, 
утвержде
нной 
решением 
Собрания 
депутатов 
Аксайско
го района 
от 13 
декабря 

Ивин 
Р.П., 
Директ
ор 
МАУ 
АГП 
«Дворе
ц 
спорта  

увеличени
е доли 
граждан, 
системати
чески 
занимаю
щихся 
физическ
ой 
культурой 
и спорта, 
до 
70 процен
тов к 2030 
году 

информа-
ционная 
система 
отсутствуе
т 



 

 

 

6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
2018 года 
№ 363 

1.2. Рост 
количества 
физкультурно
-
оздоровитель
ных и 
спортивных 
мероприятий 

МП возрастан
ие 

процент
ов 

ведом-
ственн

ый 

100 2023 100 100 100 100 Стратегия 
социальн
о-
экономич
еского 
развития 
Аксайско
го района 
Ростовско
й области 
на период 
до 2030 
года, 
утвержде
нной 
решением 
Собрания 
депутатов 
Аксайско
го района 
от 13 
декабря 
2018 года 
№ 363 

Ивин 
Р.П., 
Директ
ор 
МАУ 
АГП 
«Дворе
ц 
спорта 

увеличени
е доли 
граждан, 
системати
чески 
занимаю
щихся 
физическ
ой 
культурой 
и спорта, 
до 
70 процен
тов к 2030 
году 

информа-
ционная 
система 
отсутствуе
т 

 

3. Структура муниципальной программы Аксайского городского поселения 

 

№ п/п Задача структурного 

элемента 

Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи 

структурного элемента 

Связь с 

показателями 
 

1 2 3 4 
Комплексы процессных мероприятий 



 

 

 

7 

1 2 3 4 
1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта»  

Ответственный за реализацию: Администрация Аксайского городского поселения, Бобков Д.А., Заместитель главы 
Администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам 
Срок реализации: 2025 – 2030 годы 

1.1. Созданы для всех категорий и 
групп населения условия для 
занятий физической 
культурой и спортом  

Совершенствование системы физического воспитания граждан 
Аксайского городского поселения;  
рост числа занимающихся физической культурой и спортом; 
рост количества участников массовых спортивных и 
физкультурных мероприятий 

Рост количества 
физкультурно-
оздоровительных 
и спортивных 
мероприятий 

1.2. Обеспечено эффективное 
использование спортивных 
объектов, находящихся в 
пользовании муниципальных 
автономных учреждений 
Аксайского городского 
поселения 

Функционирование спортивных объектов для проведения 
спортивных и культурно-массовых мероприятий, подготовка 
спортивных объектов  
к проведению спортивных и культурно-массовых 
мероприятий, участие в организации и проведении 
спортивных мероприятий на территории Аксайского 
городского поселения 

Доступ населения 
к занятиям 
(физкультурно-
оздоровительным) 
на объектах 
спортивной 
инфраструктуры 

 

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы 

 
 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной (комплексной) программы, 

структурного элемента/ источник 

финансового обеспечения <1> 

Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей 

2025 2026 2027 Всего 

1 2 4 5 6 7 

1. Муниципальная программа Аксайского городского поселения 

«Развитие физической культуры и спорта» (всего), в том числе: 
21 491,4 22 333,7 23 220,3 67 045,4 

Местный бюджет (всего), из них: 21 491,4 22 333,7 23 220,3 67 045,4 

 безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе 

за счет средств: 
0 0 0 0 

 федерального бюджета 0 0 0 0 

 Фонда развития территорий 0 0 0 0 

 Областного бюджета 0 0 0 0 



 

 

 

8 

          бюджета муниципального района 0 0 0 0 

 Внебюджетные источники 0 0 0 0 

 Объем налоговых расходов (справочно) 0 0 0 0 

2. Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической 

культуры и массового спорта» (всего), в том числе: 
21 491,4 22 333,7 23 220,3 67 045,4 

Местный бюджет (всего), из них: 21 491,4 22 333,7 23 220,3 67 045,4 

 безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе 

за счет средств: 
0 0 0 0 

 федерального бюджета 0 0 0 0 

 Фонда развития территорий 0 0 0 0 

 Областного бюджета 0 0 0 0 

          бюджета муниципального района 0 0 0 0 

 Внебюджетные источники 0 0 0 0 

 

 

III. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта» 

 

1. Основные положения  

 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса 

процессных мероприятий 

Администрация Аксайского городского поселения, 

Бобков Д.А., заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по социальным 

вопросам  

Связь с муниципальной программой Аксайского 

городского поселения 

Муниципальная программа Аксайского городского 

поселения 

«Развитие физической культуры и спорта» 
 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 
№ Наименовани Признак Урове Единица Базовое Значения показателей Ответственный за Информацион



 

 

 

9 

п/п е показателя  возрастания/убыва

ния 

нь 

показа

теля 

измерения (по 

ОКЕИ) 

значение 

показателя  

достижение 

показателя 

ная система 

значен

ие 

год 2025 2026 2027 2030 

(спра

вочн

о) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11 12 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы для всех категорий и групп населения условия для занятий физической культурой и 

спортом» 

1.1. Рост 

количества 

физкультурно

-

оздоровитель

ных и 

спортивных 

мероприятий 

возрастание МП процент 100 2023 100 100 100 100 Ивин Р.П., 

Директор МАУ 

АГП «Дворец 

спорта 

информа-

ционная 

система 

отсутствует 

2. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечено эффективное использование спортивных объектов, находящихся в пользовании 

муниципальных автономных учреждений Аксайского городского поселения» 

2.1. Доступ 

населения к 

занятиям 

(физкультурн

о-

оздоровитель

ным) на 

объектах 

спортивной 

инфраструкту

ры 

возрастание МП процент 100 2023 100 100 100 100 Ивин Р.П., 

Директор МАУ 

АГП «Дворец 

спорта 

информа-

ционная 

система 

отсутствует 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ Наименование Тип Характеристик Единица Базовое значение Значение результата по 



 

 

 

10 

п/п мероприятия (результата) мероприятия  

(результата) 

<1> 

а <2> измерения  

(по ОКЕИ) 

годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 2030 

 1   2 3 4 5 6 7 8 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы для всех категорий и групп населения условия для занятий физической 

культурой и спортом» 

1.1. Мероприятие 

(результат)1.1. 

«Организованы и 

проведены мероприятия 

согласно утвержденного 

календарного плана 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивно-массовых 

мероприятий» 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

Созданы 

условия для 

удовлетворени

я потребности 

населения в 

занятии 

физической 

культурой и 

спортом 

единицы 24 2023 24 24 24 24 

2. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечено эффективное использование спортивных объектов, находящихся в 

пользовании муниципальных автономных учреждений Аксайского городского поселения» 

2.1. Мероприятие (результат) 

2.1. «Обеспечено 

выполнение 

муниципального задания 

муниципальными 

учреждениями спорта» 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальны

х учреждений 

спорта 

Аксайского 

городского 

поселения, 

подведомствен

ных 

Администраци

и Аксайского 

городского 

поселения 

дни 330 2023 330 330 330 330 

 



 

 

 

11 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Наименование комплекса процессных мероприятий, 

мероприятия (результата), источник финансового 

обеспечения  

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

(тыс.рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие 

физической культуры и массового спорта в 

Аксайском городском поселении» (всего), в том 

числе: 

Х 

21 491,4 22 333,7 23 220,3 67 045,4 

Местный бюджет (всего): 21 491,4 22 333,7 23 220,3 67 045,4 

2. Мероприятие (результат) 1.1. 

 «Организованы и проведены мероприятия согласно 

утвержденного календарного плана физкультурно-

оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий» (всего), в том числе: 

 

Х 

700,0 700,0 700,0 2 100,0 

Местный бюджет (всего): 700,0 700,0 700,0 2 100,0 

Х 951 1102 10 4 

01 00700 620 
700,0 700,0 700,0 2 100,0 

3. Мероприятие (результат) 2.1. 

 «Обеспечено выполнение муниципального задания 

муниципальными учреждениями спорта» (всего), в 

том числе: 

 

 
20 791,4 21 633,7 22 520,3 64 945,4 

Местный бюджет (всего): 20 791,4 21 633,7 22 520,3 64 945,4 

Х 951 1102 10 4 

01 00590 620 
20 791,4 21 633,7 22 520,3 64 945,4 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы 
 

№  
п/п 

Задача, мероприятие 
(результат)/ 

Контрольная точка 

Дата 

наступлени

я 

контрольно

Ответственный исполнитель  

(ФИО, должность, наименование 

исполнительного органа Аксайского 

городского поселения, организации) 

Вид подтверждающего 

документа  

Информац

ионная 

система  

(источник 



 

 

 

12 

й точки данных)  

1 2 3 4 5 6 

1.Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы для всех категорий и групп населения условия для занятий физической 

культурой и спортом» 

1. Мероприятие (результат) 1.1.  

«Организованы и проведены 

мероприятия согласно 

утвержденного календарного 

плана физкультурно-

оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий»  

Х Администрация Аксайского 

городского поселения (Бобков Д.А., 

заместитель Главы Администрации 

Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам), МАУ АГП 

«Дворец спорта» (Ивин Р.П. –

директор МАУ АГП «Дворец 

спорта») 

Х Х 

2. Мероприятие (результат) 1.1. 

«Организованы и проведены 

мероприятия согласно 

утвержденного календарного 

плана физкультурно-

оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий» в 2025 

году 

Х Администрация Аксайского 

городского поселения (Бобков Д.А., 

заместитель Главы Администрации 

Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам), МАУ АГП 

«Дворец спорта» (Ивин Р.П. –

директор МАУ АГП «Дворец 

спорта») 

Х Х 

3. Контрольная точка 1.1.1. 

«Заключение Соглашения о 

предоставлении субсидии на 

иные цели» 

до 

10.01.2025 

Администрация Аксайского 

городского поселения (Бобков Д.А., 

заместитель Главы Администрации 

Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам) 

соглашение о 

предоставлении субсидии на 

иные цели 

информацио

нная 

система 

отсутствует 

4. Контрольная точка 1.1.2. 

«Утверждены документы для 

оказания услуг (выполнения 

работ)»  

до 

20.12.2025 

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин 

Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец 

спорта») 

распоряжение информацио

нная 

система 

отсутствует 



 

 

 

13 

5. Контрольная точка 1.1.3. 

«Предоставлен отчет (годовой)» 

до 

10.01.2026 

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин 

Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец 

спорта») 

отчет информацио

нная 

система 

отсутствует 

6. Мероприятие (результат) 1.1.   

«Организованы и проведены 

мероприятия согласно 

утвержденного календарного 

плана физкультурно-

оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий» в 2026 

году 

Х Администрация Аксайского 

городского поселения (Бобков Д.А., 

заместитель Главы Администрации 

Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам), МАУ АГП 

«Дворец спорта» (Ивин Р.П. –

директор МАУ АГП «Дворец 

спорта») 

Х Х 

7. Контрольная точка 1.1.4. 

«Заключение Соглашения о 

предоставлении субсидии на 

иные цели» 

до 

10.01.2026 

Администрация Аксайского 

городского поселения (Бобков Д.А., 

заместитель Главы Администрации 

Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам) 

соглашение о 

предоставлении субсидии на 

иные цели 

информацио

нная 

система 

отсутствует 

8. Контрольная точка 1.1.5. 

«Утверждены документы для 

оказания услуг (выполнения 

работ)»  

до 

20.12.2026 

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин 

Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец 

спорта») 

распоряжение информацио

нная 

система 

отсутствует 

9. Контрольная точка 1.1.6. 

«Предоставлен отчет (годовой)» 

до 

10.01.2027 

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин 

Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец 

спорта») 

отчет информацио

нная 

система 

отсутствует 

10. Мероприятие (результат) 1.1.   

«Организованы и проведены 

мероприятия согласно 

утвержденного календарного 

плана физкультурно-

оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий» в 2027 

году 

Х Администрация Аксайского 

городского поселения (Бобков Д.А., 

заместитель Главы Администрации 

Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам), МАУ АГП 

«Дворец спорта» (Ивин Р.П. –

директор МАУ АГП «Дворец 

спорта») 

Х Х 



 

 

 

14 

11. Контрольная точка 1.1.7. 

«Заключение Соглашения о 

предоставлении субсидии на 

иные цели» 

до 

10.01.2027 

Администрация Аксайского 

городского поселения (Бобков Д.А., 

заместитель Главы Администрации 

Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам) 

соглашение о 

предоставлении субсидии на 

иные цели 

информацио

нная 

система 

отсутствует 

12. Контрольная точка 1.1.8. 

«Утверждены документы для 

оказания услуг (выполнения 

работ)»  

до 

20.12.2027 

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин 

Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец 

спорта») 

распоряжение информацио

нная 

система 

отсутствует 

13. Контрольная точка 1.1.9. 

«Предоставлен отчет (годовой)» 

до 

10.01.2028 

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин 

Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец 

спорта») 

отчет информацио

нная 

система 

отсутствует 

2. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечено эффективное использование спортивных объектов, находящихся в пользовании 

муниципальных автономных учреждений Аксайского городского поселения» 

14. Мероприятие (результат) 2.1.  

«Обеспечено выполнение 

муниципального задания 

муниципальными 

учреждениями спорта»  

 

Х Администрация Аксайского 

городского поселения (Бобков Д.А., 

заместитель Главы Администрации 

Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам), МАУ АГП 

«Дворец спорта» (Ивин Р.П. –

директор МАУ АГП «Дворец 

спорта») 

Х Х 

15. Мероприятие (результат) 2.1.  

«Обеспечено выполнение 

муниципального задания 

муниципальными 

учреждениями спорта» в 2025 

году 

 

Х Администрация Аксайского 

городского поселения (Бобков Д.А., 

заместитель Главы Администрации 

Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам), МАУ АГП 

«Дворец спорта» (Ивин Р.П. –

директор МАУ АГП «Дворец 

спорта») 

Х Х 



 

 

 

15 

16. Контрольная точка 2.1.1. 

«Заключение Соглашения о 

порядке и условиях 

предоставления субсидии на 

финансовое обеспечение 

выполнения муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)» 

до 

10.01.2025 

Администрация Аксайского 

городского поселения (Бобков Д.А., 

заместитель Главы Администрации 

Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам) 

соглашение информацио

нная 

система 

отсутствует 

17. Контрольная точка 2.1.2. 

«Предоставлен отчет о 

выполнении муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)»  

до 

28.11.2025 

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин 

Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец 

спорта») 

предварительный отчет о 

муниципальном задании 

информацио

нная 

система 

отсутствует 

18. Контрольная точка 2.1.3. 

«Услуга оказана» 

до 

01.01.2026 

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин 

Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец 

спорта») 

извещение информацио

нная 

система 

отсутствует 

19. Мероприятие (результат) 2.1.  

«Обеспечено выполнение 

муниципального задания 

муниципальными 

учреждениями спорта» в 2026 

году 

 

Х Администрация Аксайского 

городского поселения (Бобков Д.А., 

заместитель Главы Администрации 

Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам), МАУ АГП 

«Дворец спорта» (Ивин Р.П. –

директор МАУ АГП «Дворец 

спорта») 

Х Х 

20. Контрольная точка 2.1.4. 

«Заключение Соглашения о 

порядке и условиях 

предоставления субсидии на 

финансовое обеспечение 

выполнения муниципального 

до 

10.01.2026 

Администрация Аксайского 

городского поселения (Бобков Д.А., 

заместитель Главы Администрации 

Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам) 

соглашение информацио

нная 

система 

отсутствует 



 

 

 

16 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)» 

21. Контрольная точка 2.1.5. 

«Предоставлен отчет о 

выполнении муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)»  

до 

28.11.2026 

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин 

Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец 

спорта») 

предварительный отчет о 

муниципальном задании 

информацио

нная 

система 

отсутствует 

22. Контрольная точка 2.1.6. 

«Услуга оказана» 

до 

01.01.2027 

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин 

Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец 

спорта») 

извещение информацио

нная 

система 

отсутствует 

23. Мероприятие (результат) 2.1.  

«Обеспечено выполнение 

муниципального задания 

муниципальными 

учреждениями спорта» в 2027 

году 

 

Х Администрация Аксайского 

городского поселения (Бобков Д.А., 

заместитель Главы Администрации 

Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам), МАУ АГП 

«Дворец спорта» (Ивин Р.П. –

директор МАУ АГП «Дворец 

спорта») 

Х Х 

24. Контрольная точка 2.1.7. 

«Заключение Соглашения о 

порядке и условиях 

предоставления субсидии на 

финансовое обеспечение 

выполнения муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)» 

до 

10.01.2027 

Администрация Аксайского 

городского поселения (Бобков Д.А., 

заместитель Главы Администрации 

Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам) 

соглашение информацио

нная 

система 

отсутствует 

25. Контрольная точка 2.1.8. 

«Предоставлен отчет о 

выполнении муниципального 

до 

28.11.2027 

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин 

Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец 

спорта») 

предварительный отчет о 

муниципальном задании 

информацио

нная 

система 

отсутствует 



 

 

 

17 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)»  

26. Контрольная точка 2.1.9.  

«Услуга оказана» 

до 

01.01.2028 

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин 

Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец 

спорта») 

извещение информацио

нная 

система 

отсутствует 
 

 

Заместитель главы Администрации Аксайского 

городского поселения по социальным вопросам                                                                                                             Д.А. Бобков 


